Администрация Светлодольского сельсовета
Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  “14” августа  2019 г.  № 31
           с. Светлый Дол

Об определении маршрутов прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории Светлодольского сельсовета

В соответствии с Законом Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области от 27 июня 2018 года №81 «Об отдельных вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Курганской области, Администрация Светлодольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить маршруты прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории Светлодольского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить специально отведенные места выпаса сельскохозяйственных животных согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление обнародовать в Светлодольской сельской библиотеке и на информационных стендах Администрации Светлодольского сельсовета в деревнях: Кирово, Юрково, Орловка, Мендерское, Рассохина.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Светлодольского сельсовета                                                  Н.В. Бревнов

	Приложение 1
к постановлению   Администрации Светлодольского сельсовета от «14» августа 2019 года № 31
«Об определении маршрутов прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории Белозерского сельсовета»

Маршруты прогона и выпаса сельскохозяйственных животных
на территории Светлодольского сельсовета

	№
	Место сбора
	Маршрут прогона
	Наименование улицы, на которой владельцы держат скот

	1.
	С. Светлый Дол, ул. Сибирская
	По ул. Свободы до ул. Луговая до окраины населенного пункта
	Ул. Молодежная,
Ул. Лесная,
Ул. Рабочая,
Ул. Свободы,
Ул. Животноводов,
Пер. Центральный,
Пер. Школьный,
Ул. Южная,
Ул. Садовая,
Ул. Степная,
 ул. Сибирская

	2
	Д. Мендерское
	По ул. Центральная, до дома №1 до окраины населенного пункта
	ул. Новостроек,
ул. Заречная,
ул. Центральная

	3
	Д. Юрково
	По улицам Дорожная и Придорожная на север до окраины населенного пункта
	Ул. Придорожная,
Ул. Колхозная
Ул. Дорожная,
Ул. Степная
Ул. Озерная

	4
	Д. Кирово
	По ул. Рабочая на запад до конца улицы, и на восток до конца улицы
	Ул. Центральная,
Ул. Рабочая

	5
	Д. Орловка
	По ул. Школьная на восток до окраины населенного пункта
	Ул. Светлая
Ул. Школьная

	Приложение 2
к постановлению   Администрации Белозерского сельсовета
от «14» августа 2019 года № 31
«Об определении маршрутов прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории Белозерского сельсовета»

Специально отведенные места
выпаса сельскохозяйственных животных на территории Светлодольского сельсовета

         1. Пастбище № 1, расположенное примерно в 200 метрах на северо-запад от западной окраины с. Светлый Дол улицы Луговая, с. Светлый Дол, Светлодольского сельсовета, Белозерского района.
Пастбище ограничено с севера – дорогой Белозерское-Пьянково, с юга – дорогой , с востока  – чертой населенного пункта с. Светлый Дол.
  2. Пастбище № 2, расположенное примерно в 100 метрах на восток от окраины д. Мендерское   улицы  Центральной, д. Мендерское, Светлодольского сельсовета, Белозерского района
Пастбище ограничено с север - запада дорогой, с востока чертой населенного пункта д. Мендерское, с юга – рекой Мендеря.
         3. Пастбище № 3, расположено в 200 метрах от окраины д. Юрково на север, от северной окраины д. Юрково, Светлодольского сельсовета, Белозерского района, с юго-запада ограничено озером с востока и с севера дорогами.
         4. Пастбище № 4, расположенное примерно в 100 метрах на восток  от окраины д. Кирово и в 50 метрах на запад от окраины д. Кирово, Светлодольского сельсовета, Белозерского района, пастбище ограничено с востока дорогой, с запада дорогой в юга лесополосой с севера полем.
         5. Пастбище № 5, расположено в 100 метрах от окраины д. Орловка на восток, ул. Школьная, д. Орловка, Светлодольского сельсовета, Белозерского района, с запада ограничено чертой населенного пункта, с востока болотцем.

[bookmark: _GoBack]